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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë,  xhiro XXIII – XXVI, të zhvilluara më 12.01 - 03.02.2023,  Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:
XHIRO XXIII
KB Bora vs KB Prishtina e Re	 99:62 

Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Gjyqtari 1: Aria Kurtalani
Gjyqtari 2: Lorik Haxhiajdini
Vëzhguesi: Robert Lajqi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte përveç trajnerit Driton Obertinca i cili ndëshkohet me GT për 
reagim jo sportiv (C)
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera:  Nuk ka pasur pjesëtar të policisë dhe nuk ka pas printer

KB Borea vs KB Gjakova e Re	 78:65 

Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Merdin Perzhella
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu	
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: -

KB Drita vs KB AS Prishtina 	72:97
Gjyqtari kryesor: Amar Djekovic
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku	
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri
Organizimi i ndeshjes: Ka qene i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.8 (Qendrim Demi) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive
skuadra b: Fer dhe korrekt përpos trajnerit (Shemsedin Bytyqi) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik c1 për reagim jo sportiv.

KB Vushtrria  vs KB Happy Dukagjini	 101:62 

Gjyqtari kryesor: Arian Kera
Gjyqtari 1: Aron Laja
Gjyqtari 2: Ilir Shala	
Vëzhguesi: Mehmet Xhemaili
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korrekte, 

KB NEW Basket  vs KB Marigona Hill Prishtina 101:92 

Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtari 1: Yllmir Merovci
Gjyqtari 2: Arian Kera	
Vëzhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Korrekte dhe sportive përveç lojtarit me nr.5 H.Hazeri i cili u 
ndëshkua me GT për shkak te reagimit jo sportiv dhe me GT është 
ndëshkuar banka e KB New Basket për shkak të reagimit jo sportiv
Skuadra B: Korrekte dhe Sportive përveç lojtarit me nr 10. D.gashi i cili u 
ndëshkua me GT për flooping, 
Sjellja e shikuesve: 
Vërejtje tjera: Në salle nuk kishte prezencë te pjesëtarëve të Policisë së Kosovës







Vendime:
Driton Obërtinca (KB Bora) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Qëndrim Demi (KB Drita) dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Shemsedin Bytyqi (KB AS Prishtina) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Hajriz Hazeri (KB NEW Basket) dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB NEË Basket dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG



 XHIRO XXIV

KB AS Prishtina vs KB Vushtrria	 88:94 

Gjyqtari kryesor: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 1: Burim Berisha
Gjyqtari 2: Arian Kurtalani	
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt

KB Happy Dukagjini vs KB NEW Basket	 66:68 

Gjyqtari kryesor: Ardi Haxhiajdini
Gjyqtari 1: Hekuran Rugova
Gjyqtari 2: Ilir Shala	
Vëzhguesi: Robert Laic
Organizimi i ndeshjes: Jo i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përveç lojtarit me nr. 12 Visar Ejupi i cili u ndëshkua me GT 
për reagim jo sportiv, 
Banka u ndëshkua me GT për reagim ndaj vendimit te gjygjtarit
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: Policia nuk ishte prezent.
DSS nuk kishte, është mbajtur procesi manualisht.
Ndriçimi në salle është i dobët.
Ekipi mysafire nuk është profesionale, vije me vonese ne loje, ku njëkohësisht nuk
paraqet rosterin deri sa e përfundon nxehjen e ekipit.

KB Marigona Hill Prishtina vs KB Bora	 67:93 

Gjyqtari kryesor: Dren Pudarolli
Gjyqtari 1: Aron Laja
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj	
Vëzhguesi: Hajradin Zeka
Organizimi i ndeshjes: Shume i  mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Korrekte dhe sportive përveç se lojtari me nr 10 i KB Marigona Hill Diart Gashi 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive
Skuadra B: Korrekte dhe sportive
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: Koshi ne anën e majte nuk i përket standardeve te rregullave për 
propocione 3.05, por është me i ulte (me i shtrembër)



KB  Prishtina e Re vs KB Borea	60:72 

Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Arian Kera	
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: -

Vendime

Visar Ejupi (KB NEË Basket) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB NEW Basket dënohet me 60 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Marigona Hill Prishtina dënohet me 50 Euro, konform nenit 48.16 të PG



XHIRO XXV
KB  Bora vs KB Happy Dukagjini	103:72 

Gjyqtari kryesor: Egzon Maloku
Gjyqtari 1: Yllmir Merovci
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj	
Vëzhguesi: Gezim Morina
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: -

KB  Gjakova e Re vs KB Prishtina e Re	103:72 

Gjyqtari kryesor: Visar Bunjaku
Gjyqtari 1: Merdin Perzhella
Gjyqtari 2: Almir Kryeziu	
Vëzhguesi: Doruntina Mejzini
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr 11  ( Bujar Çeku ) i cili 
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje jo sportive.
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt

KB  Vushtrria vs KB Istogu	81:71 

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Arian Kera	
Vëzhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Korrekte dhe sportive përveç lojtarëve të KB Istogut me nr.8 Arian Azemi dhe 
lojtari me nr.9 Mirlind Zekaj si dhe trajnerit të KB.Istogut Fikret Shatri i cili është 
ndëshkuar me gabim teknik ( C1 ) për sjellje jo sportive.,
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: Procesi i ndeshjes është mbajtur manualisht për shkaqe teknike të DSS
E.Vatovci. Pas përfundimit të pjesës së parë semafori kryesor dhe sirena janë prishur. Për këtë arsye fillimi i pjesës së dytë është vonuar 20 minuta. - 5 minuta para përfundimit të ndeshjes pas fyerjeve dhe ofendimeve në kor ku dhe kishte pshtyerje ndaj bankës të KB Istogut  me vendim gjyqtareve është zbrazur palestra në tërësi. Gjatë zbrazjes së publikut një shkrebëz është hedhur në drejtim të bankës së KB Istogut. - Më pas përsëri është prishur semafori  ( 24/14) por që me pajtimin e dy trajnerëve ndeshja ka vazhduar dhe përfunduar me një semafor ( 24/14 ).


KB  NEW Basket vs KB AS Prishtina	101:109 

Gjyqtari kryesor: Drne Pudarolli
Gjyqtari 1: Ardi Haxhiajdini
Gjyqtari 2: Ilir Shala	
Vëzhguesi: Robert Lajci
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Korrekte dhe sportive përveç lojtarit me nr. 69 I.pallushi i cili u 
ndëshkua me GT për shkak të reagimit jo sportiv 
dhe numër 12 V.ejupi i cili u ndëshkua me GT për shkak te reagimit jo sportiv
Skuadra B: Korrekte dhe sportive përveç lojtarit me nr.3 L.Washington i cili 
u ndëshkua me GT për shkak te reagimit jo sportiv
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: Në salle nuk kishte prezence te pjesëtareve të policisë se 
Kosovës, dhe nuk kishte printer për tavolinën zyrtare



 KB Borea vs KB Marigona Hill Prishtina 	98:71 

Gjyqtari kryesor: Arian Thaqi
Gjyqtari 1: Erzen Haxhani
Gjyqtari 2: Besim Vitaku	
Vëzhguesi: Xhavit Beqiri
Organizimi i ndeshjes: Jo i mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, Përveç lojtarit me nr 6 Sokol Nila i cili u ndëshkua me GT për 
reagim jo sportive
 gjithashtu trajneri Hekuran Husaj u ndëshkua për reagim jo sportiv 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: Policia nuk ishte prezent.
DSS kishte problem teknik, është mbajtur procesi manualisht.

Vendime:

Bujar Ceku (KB Gjakova e Re) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Arian Azemi (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Mirlind Zekaj (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Fikret Shktri (KB Istogu) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG
KB Vushtrria dënohet me 200 Euro, konforrm nenit 49.5 të PG
KB Vushtrria dënohet me 200 Euro, konforrm nenit 49.7 të PG
KB Vushtrria dënohet me 50 Euro, konforrm nenit 48.16 të PG
Idoll Pallushu (KB NEW Basket) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Visar Ejupi (KB NEW Basket) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Sokol Nila (KB Borea) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Hekuran Husaj (KB Borea) dënohet me 30 Euro, konform nenit 50.5 të PG.



XHIRO XXVI

KB  AS Prishtina vs KB Bora 86:109 

Gjyqtari kryesor: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 1: Arian Thaqi
Gjyqtari 2: Hekuran Rugova	
Vëzhguesi: Gezim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: Ndeshja filloi me 17 min vonese për shkak te statistikave. Ekipi vendase 
nuk ka siguruar printer.

KB  Drita vs KB Vushtrria 52:75	 

Gjyqtari kryesor:  Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Arian Kera
Gjyqtari 2: Albin Hajzeraj	
Vëzhguesi: Naim Jashari
Organizimi i ndeshjes: Policia ka munguar si dhe palestra nuk ka pasur nxemje.
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: 
KB  Marigona Hill vs KB Gjakova e Re 84:86	 

Gjyqtari kryesor:  Burim Berisha
Gjyqtari 1: Ardi Haxhxiajdini
Gjyqtari 2: Aron Laja	
Vëzhguesi: Hajradin Zeka
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera:
KB  Istogu vs KB NEW Basket 83:71	 

Gjyqtari kryesor:  Elldin Uglari
Gjyqtari 1: Dren Pudarolli
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani	
Vëzhguesi: Albert Verbiqi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Lojtari me nr 70 ( Diamant Shabani ) u ndëshkua me GT për sjellje 
Josportive. 
trajneri i KB Istogu ( Fikret Shatri ) u ndëshkua me GT për protestim ndaj 
gjyqtarëve.   
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera:


KB  Happy Dukagjini vs KB Borea 92:67	 

Gjyqtari kryesor:  Egzon Maloku
Gjyqtari 1: Yllmir Merovci
Gjyqtari 2: Ardian Rrustemi	
Vëzhguesi: Enes Maxhuni
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt,
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekt
Vërejtje tjera: DSS është mbajtur manualisht! Policia nuk ishte prezentë!

Vendime 
Fikret Shatri (KB Istogu) dënohet me 120 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Diamant Shabani (KB Istogu) dënohet me 120 Euro, konform nenit 50.1 të PG


.





Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit



